取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
窒素ガス精製ユニット用流量センサ
NS-QFSシリーズ
SM-A30482
SM-A30482 はじめに

 1 2020-03-17
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-A30482 1. 製品概要
 2 2020-03-17
1.2 仕様
SM-A30482 1. 製品概要
 3 2020-03-17
1.3 外形寸法
５－AWG２６
SM-A30482 1. 製品概要
 4 2020-03-17
1.4 機能
1.4.1 表示、操作部の名称と機能
SM-A30482 1. 製品概要
 5 2020-03-17
1.4.2 機能の説明
機能および各種設定は、通常の流量表示時に行う場合と、設定モードに入ってから行う場合があります。
各モードも、使用頻度に合わせて SETモードと、メンテナンスモード、設定モニタモードに分かれます。
■ 通常動作（RUNモード）  （操作説明は 7ページに記載しています。）
■ SETモード  （操作説明は 8ページ以降に記載しています。）
注 1）データは 5分ごとに保存されます。保存回数が記憶素子のアクセス回数（限界は 100万回）を超えない
   ようにご注意ください。（各種設定の変更もアクセス回数にカウントされます。）
         保存回数＝使用時間／5分 （＜100万回）
SM-A30482 1. 製品概要
 6 2020-03-17
■ メンテナンスモード  （操作説明は 15ページに記載しています。）
■ 設定モニタモード  （操作説明は 16ページ以降に記載しています。）
SM-A30482 1. 製品概要
 7 2020-03-17
1.5 操作方法
1.5.1 通常動作（RUNモード）
※ キーの押し方に指示無き箇所は 1回押しです。
SM-A30482 1. 製品概要
 8 2020-03-17
1.5.2 SET モード
※ キーの押し方に指示無き箇所は 1回押しです。
SM-A30482 1. 製品概要
 9 2020-03-17
■ F.01：CH1動作設定画面
CH1の機能を選択します。
スイッチ出力動作の設定や積算パルスの設定ができます。
SM-A30482 1. 製品概要
 10 2020-03-17
補足（1）：スイッチ出力機能について
用途に応じて、8種類のスイッチ動作から選ぶことができます。
No. 動作パターン名称 説明 動作波形 LCD表示（サブ表示）
1 スイッチ動作ＯＦＦ スイッチ動作ＯＦＦ状態で
す。
2 ウインド動作（1）
（範囲内ＯＮ）
注 1、注 2
指定した範囲内でスイッ
チ出力がＯＮします。
3 ウインド動作（2）
（範囲外ＯＮ）
注 1、注 2
指定した範囲外でスイッ
チ出力がＯＮします。
4 ヒステリシス動作（1）
（流量小側ＯＮ）
注 1、注 3
ヒステリシス（応差）を任
意に設定して、指定した
流量以上でスイッチ出力
がＯＦＦします。
5 ヒステリシス動作（2）
（流量大側ＯＮ）
注 1、注 3